



Halden Skiklubb  
Postboks 306  
1751 Halden

Norges Orienteringsforbund  
0840 Oslo

## Klubbrepresentasjon på o-løp i Norge og startberettigelse i NM

I sin begrunnelse for å endre reglene for NM bruker NOF's styre to argumenter; å få et ryddig regelverk for NM og å oppnå felles praksis som våre naboland.

Hva gjelder første punkt er det allerede et ryddig regelverk som har fungert i over 30 år og er enkelt å forholde seg til. Seneste endring gikk i motsatt retning av det styret nå foreslår da man åpnet for å løpe om mesterskap på samme distanse samme år i flere land. Det var også den gang motivert med å få felles praksis med nabolandene.

Vdr andre argumentet er det ingen av våre naboland (vi antar man henviser til Sverige, Finland og muligens Danmark) som har denne begrensing og bisetningen: "*ettersom flere ønsker at løpere kun konkurrerer i ett nasjonalt mesterskap*" er ren synsing som vi mener er feil. Kun Sverige (et land ikke flere) har innført en slik regel og den kommer mest sannsynlig å endres ved neste forbundsting.

Dvs man kommer ikke til å oppnå hverken ryddigere regler eller lik praksis med nabolandene med regelendringen. Dessuten har det ifølge styret selv vært lav oppslutning da lignende endringer har vært foreslått tidligere, slik man kan anta at det fortsatt er.

I år har det vært ca 10% utenlandske statsborgere med på NM. Noen få klubber har høyere andel (f eks HSK med ca 1/3 utenlandske) men det er allikevel mange klubber som påvirkes av endringen. 5 av de 10 beste lagene (fra 4 forskjellige klubber) i H17 på NM stafett har utenlandske løpere. Kravet om å være bosatt i Norge fra 1/1 gjør også at de utenlandske deltakerne på NM "hører hjemme" i norsk orientering. Det er dog grunn til å anta at disse ikke kommer til å delta på NM, selv om de kan starte, hvis de ikke kan konkurrere om medaljer. Dette vil føre til at arrangerende klubber vil miste ca 10% av deltagerne (og startkontingenten). Det er uheldig for norsk orientering.

Styret vedgår at endringen vil gi problemstillinger ved NM stafett, NM junior og hovedløpet, med løpere som har sterk tilknytning til en norsk klubb og det legges opp til at det kan gis unntak. Denne problemstillingen er ikke-eksisterende med dagens regler da man har definert sterkt tilknytning til å gjelde fra 1/1. Det må være mye bedre å beholde en tydelig definisjon enn å legge opp til en skjønsmessig vurdering av tilknytning for hvert enkelt tilfelle (som det vil være en del av).

Styret drøfter også årets situasjon i Sverige der noen norske utøvere er diskvalifisert i ettertid fra SM pga deltagelse i NM samme år. Her må det påpekes at dette ene og alene var en konsekvens av at de norske utøverne ikke respekterte de svenske konkurransereglene. Disse var godt kjent for løperne, men ble ikke overholdt. Styret argumenterer videre at en regelendring vil stoppe utenlandske løpere fra å delta i NM og annet lands mesterskap samme år (og mener det kan kun argumenteres for ikke er intensjonen med å la dem delta i NM), men det stopper ikke norske løpere fra å gjøre det samme selv om det er imot andre lands regler slik som var tilfellet i Sverige. Som nevnt tidligere gikk forrige endring av NM reglene i motsatt retning (dvs å åpne for deltagelse i flere lands mesterskap), slik at det tidligere overhode ikke vært en intensjon at man kun skal delta i et lands mesterskap.

En endring vil kunne medføre uheldige konsekvenser som lavere deltagelse i NM og lavere engasjement bland utenlandske løpere og ledere som bor i Norge. Endringsforslaget oppfattes negativt av utenlandske ressurspersoner (samt relaterte norske familiemedlemmer) og vi risikerer at de søker seg mot andre idretter/aktiviteter. Halden SK mener også endringsforslaget vil gi lavere rekruttering /færre o-løpere totalt sett i Norge.